ATENAR - Sistema Gestor de Concurso Vestihular
UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Parana/

Estatistica de Inscritos por Curso

Campus/Polo: Unioeste

Codigo
11723

Curso

Provou

Campus/Polo: Cascavel

Codigo
11485
11489
11491
11494
11498
11502
11506
11510
11514
11518
11522
11526
11529
11532
11535
11538
11541
11545
11549

Curso
Administracao/Noturno

Ciéncia da Computagao/Integral

Ciéncias Bioldgicas - Bacharelado/Integral
Ciéncias Bioldgicas - Licenciatura/Noturno

Ciéncias Contabeis/Noturno
Ciéncias Econémicas/Noturno
Enfermagem/Integral

Engenharia Agricola/Integral
Engenharia Civil/Integral
Farmacia/Integral
Fisioterapia/Integral

Letras - Portugués/Espanhol/Matutino
Letras - Portugués/Inglés/Matutino
Letras - Portugués/Italiano/Matutino
Matematica/Noturno
Medicina/Integral
Odontologia/Integral
Pedagogia/Matutino
Pedagogia/Noturno

Campus/Polo: Foz do Iguagu

Cadigo
11553
11556
11558
11563
11566
11570
11574
11579
11583
11587
11591
11595
11598

Curso

Administragdo/Noturno

Ciéncia da Computagao/Integral
Ciéncias Contabeis/Noturno
Direito/Noturno
Enfermagem/Integral

Engenharia Elétrica/Integral
Engenharia Mecanica/Integral
Hotelaria/Matutino

Letras - Portugués/Espanhol/Noturno
Letras - Portugués/Inglés/Noturno
Matematica/Matutino
Pedagogia/Noturno
Turismo/Noturno

Campus/Polo: Francisco Beltrao

Codigo
11603
11606
11610
11613
11617
11621
11624
11628
11632
11636

Curso

Administracao/Noturno

Ciéncias Econdémicas/Noturno
Direito/Matutino

Geografia - Bacharelado/Noturno
Geografia - Licenciatura/Noturno
Medicina/Integral
Nutricdo/Matutino
Pedagogia/Matutino
Pedagogia/Noturno

Servico Social/Noturno

Concurso Vestibular Unioeste 2023

Vagas

Vagas
26
20
20
20
24
26
20
20
20
20
20

10

20
20
20
20
20

Vagas
20
20
24
20
20
20
20
20
12
12
20
20
20

Vagas
20
26
20
20
20
20
20
22
22
20

Total
96

Total de Inscrigbes: 96

Total
171
180

46
47
120
68
113
28
95
76
119

36

69

36

2499

295

32

88

Total de Inscrigdes: 4125

Total
69
111
58
239
59

42

47

28
109
17

53

88

70
Total de Inscrigbes: 990

Total
123
54
205
19

33
1892
70

40
116
55
Total de Inscrigdes: 2607

Concorréncia

Concorréncia
6,58
9,00
2,30
2,35
5,00
2,62
5,65
1,40
4,75
3,80
5,95
0,88
3,60
8,63
1,80

124,95
14,75
1,60
4,40

Concorréncia
3,45
5,55
2,42

11,95
2,95
2,10
2,35
1,40
9,08
1,42
2,65
4,40
3,50

Concorréncia
6,15
2,08

10,25
0,95
1,65

94,60
3,50
1,82
5,27
2,75
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UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Parana/ Concurso Vestibular Unioeste 2023

Estatistica de Inscritos por Curso

Campus/Polo: Marechal Candido Rondon

Codigo Curso Vagas Total Concorréncia
11641  Administragao/Noturno 20 87 4,35
11643  Agronomia/Integral 20 86 4,30
11647  Ciéncias Contabeis/Noturno 20 67 3,35
11651  Direito/Matutino 20 213 10,65
11655 Educacgéo Fisica/Matutino 36 59 1,64
11661 Geografia - Licenciatura/Noturno 20 14 0,70
11665  Histéria/Matutino 20 16 0,80
11669  Histdria/Noturno 20 35 1,75
11673  Letras - Portugués/Alemao/Noturno 6 5 0,83
11676  Letras - Portugués/Espanhol/Noturno 8 20 2,50
11679  Letras - Portugués/Inglés/Noturno 8 23 2,88
11683  Zootecnia/lntegral 20 31 1,55

Total de Inscrigbes: 656

Campus/Polo: Toledo

Cdédigo Curso Vagas Total Concorréncia
11688  Ciéncias Econdémicas/Noturno 20 48 2,40
11690 Ciéncias Sociais/Noturno 20 66 3,30
11694  Engenharia de Pesca/Integral 20 36 1,80
11699  Engenharia Quimica/lntegral 20 24 1,20
11704  Filosofia/Matutino 20 16 0,80
11708  Filosofia/Noturno 20 30 1,50
11712 Quimica - Bacharelado/Matutino 22 44 2,00
11716  Quimica - Licenciatura/Noturno 18 18 1,00
11719  Secretariado Executivo Trilingue/Noturno 20 25 1,25
11722  Servigo Social/Noturno 20 29 1,45

Total de Inscrigdes: 336
Total de Turmas: 65
Total de Vagas: 1238

Total de Inscricdes Deferidas: 8810



