## **ATENA - Sistema Gestor de Concurso Vestibular**

UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Paraná / Concurso Vestibular Unioeste 2023 Estatística de Inscritos por Curso

Campus	Polo: Unioeste				
Código	Curso	Vagas	Total	Concorrência	
11723	Provou		96		
		Total de Inscrições:	96		
•	/Polo: Cascavel	Value	T . ( . )	0	
Código	Curso	Vagas	Total	Concorrência	
11485	Administração/Noturno	26	171	6,58	
11489	Ciência da Computação/Integral	20	180	9,00	
11491	Ciências Biológicas - Bacharelado/Integral	20	46	2,30	
11494	Ciências Biológicas - Licenciatura/Noturno	20	47	2,35	
11498	Ciências Contábeis/Noturno	24	120	5,00	
11502	Ciências Econômicas/Noturno	26	68	2,62	
11506	Enfermagem/Integral	20	113	5,65	
11510	Engenharia Agrícola/Integral	20	28	1,40	
11514	Engenharia Civil/Integral	20	95	4,75	
11518	Farmácia/Integral	20	76	3,80	
11522	Fisioterapia/Integral	20	119	5,95	
11526	Letras - Português/Espanhol/Matutino	8	7	0,88	
11529	Letras - Português/Inglês/Matutino	10	36	3,60	
11532	Letras - Português/Italiano/Matutino	8	69	8,63	
11535	Matemática/Noturno	20	36	1,80	
11538	Medicina/Integral	20	2499	124,95	
11541	Odontologia/Integral	20	295	14,75	
11545	Pedagogia/Matutino	20	32	1,60	
11549	Pedagogia/Noturno	20	88	4,40	
		Total de Inscrições:	4125		
-	/Polo: Foz do Iguaçu	Maria a	T. (.)		
Código	Curso	Vagas	Total	Concorrência	
11553	Administração/Noturno	20	69	3,45	
11556	Ciência da Computação/Integral	20	111	5,55	
11558	Ciências Contábeis/Noturno	24	58	2,42	
11563	Direito/Noturno	20	239	11,95	
11566	Enfermagem/Integral	20	59	2,95	
11570	Engenharia Elétrica/Integral	20	42	2,10	
11574	Engenharia Mecânica/Integral	20	47	2,35	
11579	Hotelaria/Matutino	20	28	1,40	
11583	Letras - Português/Espanhol/Noturno	12	109	9,08	
11587	Letras - Português/Inglês/Noturno	12	17	1,42	
11591	Matemática/Matutino	20	53	2,65	
11595	Pedagogia/Noturno	20	88	4,40	
11598	Turismo/Noturno	20	70	3,50	
`am=	/Dalay Evansiana Baltuãa	Total de Inscrições:	990		
-	/Polo: Francisco Beltrão	Vagas	Total	Concorrôncia	
Código	Curso	Vagas	Total	Concorrência	
11603	Administração/Noturno	20	123	6,15	
11606	Ciências Econômicas/Noturno	26	54	2,08	
11610	Direito/Matutino	20	205	10,25	
11613	Geografia - Bacharelado/Noturno	20	19	0,95	
11617	Geografia - Licenciatura/Noturno	20	33	1,65	
11621	Medicina/Integral	20	1892	94,60	
11624	Nutrição/Matutino	20	70	3,50	
11628	Pedagogia/Matutino	22	40	1,82	
	5	22	116	5,27	
11632	Pedagogia/Noturno				
	Serviço Social/Noturno	20 Total de Inscrições:	55	2,75	

## **ATENA - Sistema Gestor de Concurso Vestibular**

## UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Paraná / Concurso Vestibular Unioeste 2023 Estatística de Inscritos por Curso

Campus/	Polo: Marechal Cândido Rondon				
Código	Curso	Vagas	Total	Concorrência	
11641	Administração/Noturno	20	87	4,35	
11643	Agronomia/Integral	20	86	4,30	
11647	Ciências Contábeis/Noturno	20	67	3,35	
11651	Direito/Matutino	20	213	10,65	
11655	Educação Física/Matutino	36	59	1,64	
11661	Geografia - Licenciatura/Noturno	20	14	0,70	
11665	História/Matutino	20	16	0,80	
11669	História/Noturno	20	35	1,75	
11673	Letras - Português/Alemão/Noturno	6	5	0,83	
11676	Letras - Português/Espanhol/Noturno	8	20	2,50	
11679	Letras - Português/Inglês/Noturno	8	23	2,88	
11683	Zootecnia/Integral	20	31	1,55	
			Total de Inscrições: 656		
Campus/Polo: Toledo					
Código	Curso	Vagas	Total	Concorrência	
11688	Ciências Econômicas/Noturno	20	48	2,40	
11690	Ciências Sociais/Noturno	20	66	3,30	

11694	Engenharia de Pesca/Integral	20	36	1,80	
11699	Engenharia Química/Integral	20	24	1,20	
11704	Filosofia/Matutino	20	16	0,80	
11708	Filosofia/Noturno	20	30	1,50	
11712	Química - Bacharelado/Matutino	22	44	2,00	
11716	Química - Licenciatura/Noturno	18	18	1,00	
11719	Secretariado Executivo Trilíngue/Noturno	20	25	1,25	
11722	Serviço Social/Noturno	20	29	1,45	
		Total de Inscrições:	336		

Total de Turmas: 65 Total de Vagas: 1238 Total de Inscrições Deferidas: 8810